



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการบุกเบิกขอยพรหมประทาน หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง
อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

.....

ด้วยเทศบาลเมืองเขารูปช้าง มีความประสงค์จะดำเนินการสอบราคาโครงการบุกเบิก
ขอยพรหมประทาน หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา วงเงินงบประมาณ ตั้งไว้
๒,๒๙๒,๐๐๐.-บาท (-สองล้านสองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน -)

ราคากลาง ณ วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๙๙๓,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสน
เก้าหมื่นสามพันถ้วน-) ตามบัญชีประมาณราคาตามแบบ (ปร.๔, ปร.๕) ซึ่งทางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง
ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบ ปร.๔ , ปร.๕ และปร.๖ แนบท้าย
ประกาศฉบับนี้แล้วผู้ใดจะคัดค้านราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นนี้ ให้ยื่นเรื่องคัดค้านภายใน ๗ วันทำการ
ตั้งแต่วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๐ หากพ้นกำหนด ไม่มีผู้ใดคัดค้าน
เทศบาลเมืองเขารูปช้าง จะใช้ราคากลางนี้ประกาศสอบราคาต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายประสงค์ บริรักษ์)

นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๗. ชื่อโครงการ บุกเบิกถนนซอยพรหมประทาน หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

๘. วงเงินงบประมาณที่ได้รับสรร ๒,๒๙๒,๐๐๐.- บาท (-สองล้านสองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๙. ลักษณะงาน

บุกเบิกถนน ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๙๒๕.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๖๒๕.๐๐ ตารางเมตร

๑๐. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๙๙๓,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

๑๑. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร. ๔)

๕.๒ แบบสรุปผลประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)

๑๒. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางศิริกุล ธรรมชาติ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๒. นางใจเอื้อ สีนชู วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

๓. นายอภิชาติ รสิดานนท์ นายช่างโยธาวินิจฉัยงาน กรรมการ

แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขารูปช้าง
 ประเภทงาน ทาง
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยพรหมประทาน หมู่ที่ 8
 ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา
 ระยะทาง 0.925 กิโลเมตร
 สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 09-พ.ค.-60

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,419,604.64	1.4019	1,990,000.00	Factor F (ฝนตกชุก 2)
2	ประเภทงานทั่วไป (ป้ายโครงการ)	3,000.00	-	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,993,000.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,993,000.00	
	ตัวอักษร (สองล้านสองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

ราคาน้ำมันโซล่า เฉลี่ย 24.80 บาท/ลิตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ประธานกรรมการ

(นางศิริกุล ธรรมชาติ)

ตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นางใจเอื้อ สีนชู)

ตำแหน่ง

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

(นายอภิชาติ รสิดานนท์)

ตำแหน่ง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง
 ๐๙/๐๔/๖๐

(นางศิริกุล ธรรมชาติ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

- กน
 ๐๙/๐๔/๖๐

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ บกเบิกถนนซอยพรมประทาน หมู่ที่ 8 ตำบลเขาสูงช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา
ระยะทาง 0.925 กม.
ผิวทาง ผิวทางหินคลุก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 925.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,625.00 ตารางเมตร

ไปหลัทาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 09-พ.ค.-60 โดย นางใจเอื้อ สีนุช ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	ประเภทงานทาง งานรื้อย้าย								
1.1	งานกรุยทางถางป่า	ตร.ม.	996.00	1.59	1,583.64	1.4019	2.23	2,221.08	
2	งานดิน								
2.1	งานปรับเกลี่ยแถมและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	2,500.00	10.25	25,625.00	1.4019	14.37	35,925.00	
2.2	งานตัดชั้นรูปคันทาง								
2.2.1	งานขุดลอกดินชั้นเลน+ชนทั้ง	ลบ.ม.	600.00	32.36	19,416.00	1.4019	45.37	27,222.00	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง								
3.1	งานวัสดุคัดเลือกและรองพื้นทาง	ลบ.ม.	2,850.00	274.00	780,900.00	1.4019	384.12	1,094,742.00	
4	งานผิวทางและไหล่ทาง								
4.1	งานผิวทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร	ลบ.ม.	694.00	720.00	499,680.00	1.4019	1,009.37	700,502.78	
5	งานบดเตลิต								
5.1	งานระบบระบายน้ำ								
5.1.1	งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม	ม.	28.00	3,300.00	92,400.00	1.4019	4,626.27	129,535.56	
	รวมคำนวณต้นทุนงานทาง FACTOR F (กรณีฝนตกชุก 2) เป็นเงินค่างานประเมิน				1,419,604.64	1.4019		1,990,000.00	
1	ประเภทงานทั่วไป ป้ายโครงการ	LS	1.00	3,000.00	3,000.00			3,000.00	

สัญญาผูกมัด

นางสาวศิริกุล ธรรมชาติ
ผู้อำนวยการกองช่าง